
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

ORDINANZA N.  11  DEL  24.04.2025 

 

 IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che con Ordinanza Sindacale n. 6 del 17.03.2025, a causa di un movimento franoso, 

è stato istituito il divieto di transito veicolare sulla strada comunale di collegamento tra Sillano e 

Rocca Soraggio, in loc. Schiantella; 

DATO ATTO sono state eseguite le prime opere di consolidamento consistenti nella posa di rete in 

aderenza sul versante a monte del cedimento stradale e nella realizzazione di pali a protezione 

della parte di sede stradale a valle ancora in essere; 

CONSIDERATO che il Comune di San Romano in Garfagnana ha in programma nei prossimi giorni i 

lavori di asfaltatura di un tratto della viabilità alternativa tra Caprignana e il Parco dell’Orecchiella, 

in loc. Capanne di Caprignana, con conseguenza chiusura a fasce orarie della strada; 

RITENUTO per quanto esposto di REVOCARE TEMPORANEAMENTE l’ordinanza Sindacale n. 6 del 

17.03.2025 ai SOLO AUTOVEICOLI E MEZZI DI SOCCORSO IN SERVIZIO DI EMERGENZA e istituire 

contestualmente il senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico; 

VISTO l’art.54 del D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000, Per i motivi sopra richiamati; 

Per i motivi sopra richiamati; 

ORDINA  

DAL GIORNO 25 APRILE 2025 AL GIORNO 29 APRILE 2025 

 

PER I SOLI AUTOVEICOLI E MEZZI DI SOCCORSO IN SERVIZIO DI EMERGENZA 

 

- LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 6 DEL 17.03.2025 DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE 

SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA SILLANO E ROCCA SORAGGIO, IN 

LOC. SCHIANTELLA. 

-  L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLAMENTO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO SULLA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA SILLANO E ROCCA 

SORAGGIO, IN LOC. SCHIANTELLA. 

 

DEMANDA 

Alla soc. Intersonda srl il posizionamento di barriere stradali di protezione e all’installazione e il 

mantenimento in perfetta efficienza dell’impianto semaforico; 

 

DISPONE   

Che il presente provvedimento si trasmesso alla Prefettura di Lucca, al Comando Polizia Locale, , 

nonché alla Questura di Lucca, al Comando dei Carabinieri, alla Protezione Civile dell’Unione dei 



COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 

Provincia di Lucca 

Ufficio del Sindaco 

  

  

 

 

Comuni della Garfagnana, alla Centrale Operativa del 118, ai Vigili del Fuoco e alla soc. Intersonda 

srl; 

 

 

RICORDA CHE 

i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla normativa vigente; 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi speciali; 

la presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze sindacali è 

pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 

 

Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 24.04.2025 

 

 

Il Sindaco di Sillano Giuncugnano 

F.to (Marco Reali) 

 

 


